Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

XXIV. Herzog Rudolph entscheidet einen Zwist zwischen den beiden
Städten Brandenburg, am 3. Oktober 1320.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

XXIII. Der Herzog Rudolph von Sachsen dotirt einen Altar in der St. Katharinenkirche in der Neustadt Brandenburg, am 11. Juni 1320.

In nomine domini Amen. Omnibus Christi fidelibus presentia visuris seu audituris Rodolphus, dei gratia dux Saxonie, tutor incliti principis Hinrici, marchionis de Brandenburch, in omnium salvatore salutem. Cum non solum ecclesias plantatas fovere, defensare teneamur, imo etiam de novo plantare debeamus, ut divinus cultus in eisdem amplior habeatur. Hinc est, quod nos de consensu et mera voluntate dicti principis Hinrici, marchionis de Brandenburch, eius tutela curam gerimus, dedimus et per presentes literas damus jus proprietatis, et proprietatem **VIII** talentorum Brandenburgensium denariorum minus sex solidis et tres chororum salis in thelonio nove civitatis Brandenburgensis, que Nicolaus, de Lapidea Domo dictus, civis ibidem in nostra presentia libere resignavit, ecclesie parochiali ibidem in honore sanctorum virginum Katharine et Amelberge ibidem patronarum et plebanio ejusdem ecclesie scilicet domino Christiano et suis successoribus, qui pro tempore fuerint, ad altare, in quo defunctorum memoria jugiter celebrabitur, perpetuis temporibus possidendorum, ita videlicet, ut medietatem predictorum denariorum plebanus, qui ibidem pro tempore fuerit, in festo beati Martini confessoris tollat, et aliam medietatem in festo purificationis beate virginis deinde subsequenti impedimento quolibet procul moto. Sal antem predictum memoratus plebanus tollet, quando sibi fuerit opportunum. In quorum denariorum et salis possessionem corporalem personaliter plebanum ante dictum nomine suo et suorum successorum induximus et inducimus litteras per presentes. Testes hujus rei sunt: Nicolaus, prepositus de Bernowe, Fredericus, Albertus et Hinricus de Alvensleve, Hinricus de Kokeritz et Thydericus de Greptiz, milites, consiliarii nostri, ac alii quam plures fide digni. In perpetuam evidentiam premissorum presentia sigilli nostri munimine fecimus communiri. Datum et actum Brandenburch anno domini millesimo CCC°. **XX°.** feria quarta in die beati Barnabe apostoli.